PREFEITURA DE

ARAPIRACA
PREFEITUIRA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTONIO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: PAVIMENTAGCAO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA BASE: | FEVEREIRO/2019
TERMO DE COMPROMISSO: N° 5.135.00/2017 BDI SERVICOS: 21,35%
SEM DESONERACAO / ENCARGOS SOCIAIS NAO DESONERADOS: 115,49%(HORA) 70,84%(MES)
DECLARO ATEDIMENTO AO ENCARGOS SOCIAIS ESTABELECIDOS PELO SINAPI
Item Cédigo Descrigdo dos Servigos Und Quant Unit R$ S/ BDI Unit R$ C/BDI Total % % ACUMULADA FAIXA
a1 0 Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia 15 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no m? 2.880,00 RS 59,21 RS 71,85 RS 206.928,00 26,8833% 26,8833% A
traco 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)
161 0 Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia 15 ¢cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no m? 1.760,70 RS 59,21 RS 71,85 RS 126.506,30 16,4352% 43,3185% A
trago 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)
131 0 Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia 15 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no m? 1.743,78 RS 59,21 RS 71,85 RS 125.290,59 16,2773% 50,5958% A
trago 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)
101 0 Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia 15 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no m? 1.494,16 RS 59,21 RS 71,85 RS 107.355,40 13,0472% 73,5430% B
trago 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)
Pavi lelepi Ich ia 1 j i i
71 0 avimento em paralelepipedo sobre colchao de areia 15 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no m? 894,67 RS 59,21 RS 71,85 RS 64.282,04 8,3513% 81,8943% B
trago 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)
1.1 0 Administragdo Local e Manutengdo do canteiro Més 5,00 R$5.112,68 RS 6.204,24 RS 31.021,20 4,0302% 85,9245% C
422 04263 Assentamento de guia (mleio-fio) em tr(lecholreto, confecci(?nada em concretolpré-moldado, dirT?(ler?sﬁes, m 960,00 RS 20,95 RS 25,42 RS 24.403,20 3,1704% 89,0949% C
100x15x13x30cm (comrpimentoXbase inferiorXbase superiorX altura), para vias urbanas (uso virio)
16.2.2 04263 Assentamento de guia (m.eio-fio) em tr.echo.reto, confeccio_nada em concreto.pré-moldado, dinr??r?sﬁes, m 586,90 RS 20,95 RS 25,42 RS 14.919,00 1,9382% 91,0331% c
100x15x13x30cm (comrpimentoXbase inferiorXbase superiorX altura), para vias urbanas (uso viario)
1322 04263 Assentamento de guia (mleio-fio) em tnl-:Acholreto, confecciqnada em concretolpré-moldado, dirT?tlarTsﬁes, m 581,26 RS 20,95 RS 25,42 RS 14.775,63 1,9196% 92,9527% c
100x15x13x30cm (comrpimentoXbase inferiorXbase superiorX altura), para vias urbanas (uso vidrio)
1022 04263 Assentamento de guia (m.eio-fio) em tr.echo.reto, confeccio_nada em concreto.pré-moldado, dinr?ler?sﬁes, m 373,50 RS 20,95 RS 25,42 RS 9.495,39 1,2336% 94,1863% c
100x15x13x30cm (comrpimentoXbase inferiorXbase superiorX altura), para vias urbanas (uso viario)
792 04263 Assentamento de guia (mleio-fio) em tnl-:Acholreto, confecciqnada em concretolpré-moldado, dirT?tlarTsﬁes, m 255,62 RS 20,95 RS 25,42 RS 6.497,86 0,8442% 95,0305% c
100x15x13x30cm (comrpimentoXbase inferiorXbase superiorX altura), para vias urbanas (uso viario)
2.2 0 Mobilizagdo de pessoal e de equipamentos Unid 1,00 RS 4.099,39 R$ 4.974,61 R$ 4.974,61 0,6463% 95,6768% C
2.3 0 Desmobilizagdo de pessoal e de equipamentos Unid 1,00 RS 4.099,39 RS 4.974,61 RS 4.974,61 0,6463% 96,3231% C
1.2 4657 Locagdo de container - Escritério com banheiro - 6,20 x 2,20m Més 5,00 RS 505,00 RS 612,82 RS 3.064,10 0,3981% 96,7212% C
2.1 74209/001 |[Placa de Obra em Chapa de A¢o Galvanizada m? 6,00 RS 341,02 RS 413,83 RS 2.482,98 0,3226% 97,0438% C
15.3.2 05427 Transplorte com caminhdo basculante de 18 m3, em via urbana pavimentada m3xkm, dmt acima de 30 mix km 2.506,07 RS 0,60 R$0,73 RS 1.830,00 0,2378% 97,2816% c
km(unidade: m3xkm). af 09/2016
4.2.1 96995 Reaterro manual apiloado com soquete m? 43,20 RS 33,65 RS 40,83 RS 1.763,86 0,2292% 97,5108% C
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Transporte com caminhdo basculante de 18 m3, em via urbana pavimentada m3xkm, dmt acima de 30

12.3.2 95427 m3x km 2.223,61 RS 0,60 R$ 0,73 RS 1.623,24 0,2109% 97,7217% C
km(unidade: m3xkm). af 09/2016 5 3 3 i
3.1.1.2 78472 Servigos topograficos p/ pavimentag3o, inclusive nota de servigos, acompanhamento e greide m? 2.880,00 R$ 0,35 R$ 0,42 RS 1.209,60 0,1571% 97,8788% C
16.2.1 96995 Reaterro manual apiloado com soquete m? 26,41 RS 33,65 RS 40,83 RS 1.078,32 0,1401% 98,0189% C
13.2.1 96995 Reaterro manual apiloado com soquete m? 26,16 RS 33,65 RS 40,83 RS 1.068,11 0,1388% 98,1577% C
4.2.3 83693 Caiagdo em meio fio m? 268,80 RS 3,10 RS 3,76 RS 1.010,69 0,1313% 98,2890% C
932 05427 Transporte com caminhdo basculante de 18 m3, em via urbana pavimentada m3xkm, dmt acima de 30 mix km 1.131,98 RS 0,60 R$0,73 RS 826,35 0,1074% 98,3064% c
km(unidade: m3xkm). af_09/2016
15.1.1.2 78472 Servigos topograficos p/ pavimentagdo, inclusive nota de servigos, acompanhamento e greide m? 1.760,70 R$ 0,35 R$ 0,42 RS 739,49 0,0961% 98,4925% C
12.1.1.2 78472 Servigos topograficos p/ pavimentagdo, inclusive nota de servigos, acompanhamento e greide m? 1.743,78 R$ 0,35 RS$ 0,42 RS 732,39 0,0951% 98,5876% C
10.2.1 96995 Reaterro manual apiloado com soquete m? 16,81 RS 33,65 RS 40,83 RS 686,35 0,0892% 98,6768% C
- — - - "
1531 74010/001 Carga e descarga mecanica de solo utilizando caminhao basculante 5,0m3 /11t e pa carregadeira sobre pneus m? 325,58 RS 1,62 RS 1,97 RS 641,39 0,0833% 98,7601% c
105 hp * cap. 1,72m3. (bota-fora)
9.1.1.2 78472 Servigos topograficos p/ pavimentagdo, inclusive nota de servigos, acompanhamento e greide m? 1.494,16 R$ 0,35 RS 0,42 RS 627,55 0,0815% 98,8416% C
16.2.3 83693  |Caiagdo em meio fio m? 164,33 RS 3,10 RS 3,76 R$ 617,88 0,0803% 98,9219% C
13.2.3 83693 Caiagdo em meio fio m? 162,75 RS 3,10 RS 3,76 RS 611,94 0,0795% 99,0014% C
Carga e descarga mecanica de solo utilizando caminhao basculante 5,0m3 /11t e pa carregadeira sobre pneus * 3
12.3.1 74010/001 m 288,78 RS 1,62 R$ 1,97 RS 568,90 0,0739% 99,0753% C
105 hp * cap. 1,72m3. (bota-fora)
15.2.1 74205/001 |Escavacao mecanica de mterial 1A. Categoria, proveniente de corte de subleito m? 286,87 RS 1,41 R$ 1,71 RS 490,55 0,0637% 99,1390% C
6.3.2 05427 Transplorte com caminhdo basculante de 18 m3, em via urbana pavimentada m3xkm, dmt acima de 30 mix km 652,96 RS 0,60 R$0,73 RS 476,66 0,0619% 99,2009% c
km(unidade: m3xkm). af_09/2016
7.2.1 96995 Reaterro manual apiloado com soquete m? 11,50 RS 33,65 RS 40,83 RS 469,55 0,0610% 99,2619% C
12.2.1 74205/001 |Escavacao mecanica de mterial 1A. Categoria, proveniente de corte de subleito m? 257,18 RS 1,41 R$ 1,71 RS 439,78 0,0571% 99,3190% C
3.2.1 74205/001 |Escavacao mecanica de mterial 1A. Categoria, proveniente de corte de subleito m? 233,16 RS 1,41 R$ 1,71 RS 398,70 0,0518% 99,3708% C
10.2.3 83693 Caiagdo em meio fio m? 104,59 RS 3,10 RS 3,76 RS 393,26 0,0511% 99,4219% C
8.2 5213440 |Fornecimento e implantagdo de placa de regulamentagdo em ago D = 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo | e SI und 2,00 RS 160,13 RS 194,32 RS 388,64 0,0505% 99,4724% C
6.1.1.2 78472 Servigos topograficos p/ pavimentagdo, inclusive nota de servigos, acompanhamento e greide m? 894,67 R$ 0,35 R$ 0,42 RS$ 375,76 0,0488% 99,5212% C
8.3 5216111 [Fornecimento e implantagdo de suporte e travessa para placa de sinalizagdo em madeira de lei tratada 8 x 8 cm und 2,00 RS 122,04 RS 148,10 RS 296,20 0,0385% 99,5597% C
931 74010/001 Carga e descarga mecanica de solo utilizando caminhao basculante 5,0m3 /11t e pa carregadeira sobre pneus * m? 147,01 RS 1,62 RS 1,97 RS 289,61 0,0376% 99,5073% c
105 hp * cap. 1,72m3. (bota-fora)
723 83693 |Caiacdio em meio fio m? 71,57 RS 3,10 RS 3,76 RS 269,10 0,0350% 99,6323% C
9.2.1 74205/001 |Escavacao mecanica de mterial 1A. Categoria, proveniente de corte de subleito m? 134,42 RS 1,41 R$ 1,71 RS 229,86 0,0299% 99,6622% C
5.4 73916/002 |Placa esmaltada para identificacdo nr de rua, dimensdes 45x25cm und 2,00 RS 93,03 RS 112,89 RS 225,78 0,0293% 99,6915% C
8.4 73916/002 |Placa esmaltada para identificagdo nr de rua, dimensdes 45x25cm und 2,00 RS 93,03 RS 112,89 RS 225,78 0,0293% 99,7208% C
11.4 73916/002 |Placa esmaltada para identificagdo nr de rua, dimensdes 45x25cm und 2,00 R$ 93,03 RS 112,89 RS 225,78 0,0293% 99,7501% C
5.2 5213440 [Fornecimento e implantagdo de placa de regulamentagdo em ago D = 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo | e SI und 1,00 RS$ 160,13 RS 194,32 RS 194,32 0,0252% 99,7753% C
11.2 5213440 [Fornecimento e implantagdo de placa de regulamentagdo em ago D = 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo | e SI und 1,00 RS 160,13 RS 194,32 RS 194,32 0,0252% 99,8005% C
14.2 5213440 [Fornecimento e implantagdo de placa de regulamentagdo em ago D = 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo | e SI und 1,00 R$ 160,13 RS 194,32 RS 194,32 0,0252% 99,8257% C
17.2 5213440 [Fornecimento e implantagdo de placa de regulamentagdo em ago D = 0,60 m - pelicula retrorrefletiva tipo | e SI und 1,00 RS 160,13 RS 194,32 RS 194,32 0,0252% 99,8509% C
631 74010/001 Carga e descarga mecanica de solo utilizando caminhao basculante 5,0m3 /11t e pa carregadeira sobre pneus * m? 84,80 RS 1,62 RS 1,97 RS 167,06 0,0217% 99,8726% c
105 hp * cap. 1,72m3. (bota-fora)
5.3 5216111 [Fornecimento e implantagdo de suporte e travessa para placa de sinalizagdo em madeira de lei tratada 8 x 8 cm und 1,00 RS 122,04 RS 148,10 RS 148,10 0,0192% 99,8918% C
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11.3 5216111 [Fornecimento e implantagdo de suporte e travessa para placa de sinalizagdo em madeira de lei tratada 8 x 8 cm und 1,00 RS 122,04 RS 148,10 RS 148,10 0,0192% 99,9110% C
143 5216111 [Fornecimento e implantagdo de suporte e travessa para placa de sinalizagdo em madeira de lei tratada 8 x 8 cm und 1,00 RS 122,04 RS 148,10 RS 148,10 0,0192% 99,9302% C
17.3 5216111 [Fornecimento e implantagdo de suporte e travessa para placa de sinalizagdo em madeira de lei tratada 8 x 8 cm und 1,00 RS 122,04 RS 148,10 RS 148,10 0,0192% 99,9494% C
6.2.1 74205/001 |Escavacao mecanica de mterial 1A. Categoria, proveniente de corte de subleito m? 79,34 RS 1,41 R$ 1,71 RS 135,67 0,0176% 99,9670% C
14.4 73916/002 |Placa esmaltada para identificagdo nr de rua, dimensdes 45x25cm und 1,00 RS 93,03 RS 112,89 RS 112,89 0,0147% 99,9817% C
17.4 73916/002 |Placa esmaltada para identificagdo nr de rua, dimensdes 45x25cm und 1,00 R$ 93,03 RS 112,89 RS 112,89 0,0147% 99,9964% C
5.1 5157 Sinalizagdo de valas com placas indicativas (na via publica) und 2,00 RS$ 2,30 RS 2,79 R$ 5,58 0,0007% 99,9971% C
8.1 5157 Sinalizagdo de valas com placas indicativas (na via publica) und 2,00 RS$ 2,30 RS$ 2,79 RS 5,58 0,0007% 99,9978% C
11.1 5157 Sinalizagdo de valas com placas indicativas (na via publica) und 2,00 RS$ 2,30 RS 2,79 R$ 5,58 0,0007% 99,9985% C
14.1 5157 Sinalizagdo de valas com placas indicativas (na via publica) und 2,00 RS$ 2,30 RS 2,79 RS 5,58 0,0007% 99,9992% C
17.1 5157 Sinalizagdo de valas com placas indicativas (na via publica) und 2,00 RS$ 2,30 RS 2,79 R$ 5,58 0,0007% 99,9999% C
- — " - "
93.1 74010/001 Carga e descarga mecanica de solo utilizando caminhao basculante 5,0m3 /11t e pa carregadeira sobre pneus m? } RS 1,62 RS 1,97 RS 0,00 0,0000% 99,9999% c
105 hp * cap. 1,72m3. (bota-fora)
932 05427 Transplorte com caminhdo basculante de 18 m3, em via urbana pavimentada m3xkm, dmt acima de 30 mix km ) RS 0,60 R$ 0,73 RS 0,00 0,0000% 100,000% c
km(unidade: m3xkm). af_09/2016
Total: RS 769.728,16
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